

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена оборудования лифта зав. № 42062639 (1000кг).											
1	ТЕРмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	1 ограничитель	1	1	1					
		Всего по позиции							276,86		
2	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		Всего по позиции							373,99		
3	ТЕРр57-2-2	Разборка покрытий полов: из плиток поливинилхлоридных	100 м2 покрытия	0,035	1	0,035					
		Всего по позиции							32,79		
4	ТЕР11-01-038-02	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею	100 м2 покрытия	0,035	1	0,035					
		Всего по позиции							71,02		
5	ТЕРр67-5-2 Применительно	Смена плафонов	100 шт.	0,02	1	0,02					
		Всего по позиции							7,98		
		Всего по разделу 1 Замена оборудования лифта зав. № 42062639 (1000кг).							762,64		31 793,14
Раздел 2. Замена оборудования лифта зав. № 42062640 (1000кг).											
6	ТЕРмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	1 ограничитель	1	1	1					
		Всего по позиции							276,86		
7	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		Всего по позиции							373,99		
8	ТЕРр57-2-2	Разборка покрытий полов: из плиток поливинилхлоридных	100 м2 покрытия	0,035	1	0,035					
		Всего по позиции							32,79		
9	ТЕР11-01-038-02	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею	100 м2 покрытия	0,035	1	0,035					
		Всего по позиции							71,02		
10	ТЕРр67-5-2 Применительно	Смена плафонов	100 шт.	0,02	1	0,02					
		Всего по позиции							7,98		
		Всего по разделу 2 Замена оборудования лифта зав. № 42062640 (1000кг).							762,64		31 793,14
Раздел 3. Замена оборудования лифта зав. № 42062641 (500кг).											
11	ТЕРмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	1 ограничитель	1	1	1					
		Всего по позиции							276,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		Всего по позиции							373,99		
13	ТЕРмр01-03-012-01	Ремонт привода дверей кабины (замена контроллера)	1 привод дверей	1	1	1					
		Всего по позиции							654,92		
14	ТЕРр57-2-2	Разборка покрытий полов: из плиток поливинилхлоридных	100 м2 покрытия	0,025	1	0,025					
		Всего по позиции							23,42		
15	ТЕР11-01-038-02	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею	100 м2 покрытия	0,025	1	0,025					
		Всего по позиции							50,73		
16	ТЕРр67-5-2 Применительно	Смена плафонов	100 шт.	0,02	1	0,02					
		Всего по позиции							7,98		
Всего по разделу 3 Замена оборудования лифта зав. № 42062641 (500кг).									1 387,90		58 070,30
Раздел 4. Замена оборудования лифта зав. № 42062642 (500кг).											
17	ТЕРмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	1 ограничитель	1	1	1	1				
		Всего по позиции							276,86		
18	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		Всего по позиции							373,99		
19	ТЕРр57-2-2	Разборка покрытий полов: из плиток поливинилхлоридных	100 м2 покрытия	0,025	1	0,025					
		Всего по позиции							23,42		
20	ТЕР11-01-038-02	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею	100 м2 покрытия	0,025	1	0,025					
		Всего по позиции							50,73		
21	ТЕРр67-5-2 Применительно	Смена плафонов	100 шт.	0,02	1	0,02					
		Всего по позиции							7,98		
Всего по разделу 4 Замена оборудования лифта зав. № 42062642 (500кг).									732,98		30 585,58
Итоги по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)									1 593,68		65 217,31
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 525,13		64 665,54
Эксплуатация машин									16,66		122,12
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
									0,36		15,26
Материалы									51,89		429,65
Строительные работы									387,84		15 843,86
в том числе:											
оплата труда									148,66		6 303,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(66), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.06.2025 года № 32533-АЛ/09, прил.1	эксплуатация машин и механизмов							6,82	7,33	49,99
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,36		15,26
	(66), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.06.2025 года № 32533-АЛ/09, прил.1	материалы							10,60	8,28	87,77
		накладные расходы							143,36		6 077,84
		сметная прибыль							78,40		3 325,06
		Монтажные работы							3 258,32		136 398,28
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							3 258,32		136 398,28
		в том числе:									
		оплата труда							1 376,47		58 362,34
	(66), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.06.2025 года № 32533-АЛ/09, прил.1	эксплуатация машин и механизмов							9,84	7,33	72,13
	(66), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.06.2025 года № 32533-АЛ/09, прил.1	материалы							41,29	8,28	341,88
		накладные расходы							1 225,06		51 942,51
		сметная прибыль							605,66		25 679,42
		Всего							3 646,16		152 242,14
		Всего ФОТ (справочно)							1 525,49		64 680,80
		Всего накладные расходы (справочно)							1 368,42		58 020,35
		Всего сметная прибыль (справочно)							684,06		29 004,48
		Канат DIN3060 FE6.0 мм 656 м (4x164м) (только ТЦ)									80 294,40
		Ограничитель скорости Конс OL35-80420G19L (4 шт.) (только ТЦ)									288 000,00
		Контроллер привода дверей кабины KM606030G01 (1 шт.) (только ТЦ)									42 000,00
		ПВХ плитка Tarkett New Age AURA (только ТЦ)									20 580,00
		Момент Клей Монтаж Суперсильный, 12 МВ-70 697133 (только ТЦ)									3 120,00
		Изделие из оргстекла (8 шт.) (только ТЦ)									20 000,00
		Частичное техническое освидетельствование лифтов после замены оборудования (только ТЦ)									8 000,00
		Всего с учетом доп. работ и затрат							3 646,16		614 236,54
		Всего с учётом понижающего коэффициента 0,99999943							3 646,16		614 236,19
		НДС 5% (только ТЦ)									30 711,81
		ВСЕГО по смете							3 646,16		644 948,00

Составил: С. А. Паденко (Свидетельство № 3468 выдано 17.01.2014г.)